CXVII.

Præter tacitam illam hypothecam mulier quoq; habet privilegium prælationis circa dotis repetitionem, l. assiduis. 12. C. qui pot. in pign. habet, inquam, mulier ipsa, ejusq; solùm liberi, non pater, neq; extraneus, qui pro muliere dotem dedit, &, soluto matrimonio eam sibi reddi, stipulatus fuit. d. l. libi q. Giph. circa fin.

CXIX.

Circa hoc prælationis privilegium & illud notandum, quando maritus habuit successivè duas uxores, interq; eas, earumvè liberos

beros oriatur centenio de prelationis jure, quod tunc prior uxori,
cum quā maritus fecit divertium, seu mortuā illā ejus progenies
preferatur secundā uxori, ejusve defunctae ptoli in dote repeten-
da, non quidem ex jure speciali, sed juris communis dispositione,
per expressum textum in Nov. 91.c.1. Auth. si quid in reb. C qui pot.
in pign.

CIXIX.

Neq; dubium est, mulierem ratione hujus privilegii præferri
omnibus creditoribus mariti, qui aut nullam omnino aut etiam
tacitam hypothecam habent in bonis mariti, l.i. §. Et i.C de rei
uxor. act. jun. ih. 117. Sed quæfitur, an etiam expressam hypothecam
anteriorē habentibus (sine tamen privilegio speciali) præferatur?
Est hæc admodum dubia quæstio. Negativam intrepidè ample-
ditur, Gail. 2. obs. 25. n. 10. neq; meminit in Camerā ab eā suo tem-
pore recessum. Contra Myns. 4. obs. 13. subscribit affirmativa, atq;
secundum eam in Camerā pronunciari præjudicio ostendit. Ego
Mynsingero astipulor, atq; affirmantium opinionem puto & texti-
bus juris, præsettī menti Justiniani in Nov. 97.c. 2. Nov. 109. ac l. affi-
dui. 12. C Qui pot. in pign. & rationibus consentaneam esse, cum
Cott. vol. 3. Rep. 21 n. 20. & seqq. Bach. ad Treut. de Benef. quib. cre-
dit. th. 7. lit. B. Giphan. in d.l. affidui.

CX X.

Deniq; habet etiā mulier privilegiū hoc, cuius mentio facta th.
98. in augmento dotis. Nov. 72.c. arg. l.i.C.de don. ant. nupt. 26. §. 2.
ff. de jur. dot. & arg. l. 8. C. eod. Sithar. in d.l. 12. C. Qui pot. in pignor.
n. 22. Non verò in dote cauta, & quam dicunt, confessata: sed
saltem in constituta & numerata. Necesse enim est, si mulier vult
præferri in concursu creditorum, ut probet realem numeratio-
nem dotis, nec sufficit confessio mariti de solutione dotis: quia e-
iusmodi confessio iphi quidem & heredibus ejus, at non præjudi-
cat tertio, seu aliis creditorib; l. si quis. 9 pr. C. de bon. prosc. l.i. & t.t. de
dot. caut. ibid. Dd. Gail. 2. obs. 81. n. 1. & 2. Myns. 1. obs. 61.

CXXI.

Non possum hic præterire illam magni momenti quæstio-
nem de tempore hypothecæ dotalis, à quo scil. tempore ea in-
cipiat,

cipiat, promissæ dotis, an numeratae, an deniq; contracti matrimonii. E. g. Catus cum Seja contraxit an, 1634. Sponsalia, confectoq; instrumento dotali promisit sponsu oœtingentos aureos, sequenti anno 635. subsecutum est matrimonium, tandem hoc anno 638. Gato numerata dos. Medio autem tempore idem Titius æs alienum contraxit. Nunc quæritur privilegium mulieris quo tempore incipiat locum habere, utrum à sponsibus & promissa dotis, an à matrimonio, an à numeratione? Mihi illorum atridet opinio, qui à die nuptiarum seu contracti matrimonii illud incipere statuat. Hanc opinionem Gail. 2. obs. 86. n. 3. communem dicit, eamq; approbat Aug. Elect. in Nov. par. 2. Conf. 24. ibi das von der zeit. jun. Schulz in Synop. Inst. ad tit. de act. l. II.

CXXII.

Nec est quod quis objiciat inutilem & frustraneam esse hanc quæstionem secundum meam sententiam, in th. suprà n. 5. propositam: ubi mulierem creditoribus etiam expressam habentibus hypothecam præferri dixi. Nam, ut taceam alios hujus quæstionis effectus, utile maximè est scire, à quo die mariti bona sint obligata uxori dotatæ. Siquidem ante obligationem illam quæ alienat maritus, hypothecā non continentur & potuit ea licite alienare.

CXXIII.

Corollarii loco lubet eam adjicere quæstionem. An vir pro dote à muliere promissâ, & mulier pro dote conservanda vel restituenda à marito ante matrimonium, vel stante illo fidejussores accipere queat? Respondeo, fidejussorem & à muliere & à quocunq; dote promittente accipere posse, apud omnes, quosq; nos ego inspexi, extra dubium est. Marito vero ut mulieri pro conservanda eiq; vel ejus heredibus restituendâ dote det fidejussores minime conceditur Rub. & t. t. C. Ne fidejuß. dot. ibid. Giphian. Goed. de cont. & commit. stipul. n. 68. & seqq. Hering. de fidejuß. c. 6. n. 98. & seqq. Rationes hujus assertionis præbet ipse textus d. l. 2. quatum 1. est: quia mulier, quæ se ipsa credit suamque personam marito, multò magis ei suas res credere debet. 2. Ne perfidia suspicio inter conjuges oriatur.

CXXIV.

Neque marium qui sponte suâ vult dare fidejussorem, & ita renunciare d. t. audiendum esse, arbitror cum Cajac. in parat. d. t. Hering. de fidej. c. 6. n. 156,

Et

CXXV.

Et hoc, quod jam dictum, de fidejusso qui ante matrimonium vel stante illo constituitur, exaudiendum est. Soluto enim matrimonio recte pro restituenda dote dari fidejusserem probant per l. si constante. 24. §. 2. solut. matt. l. 7. in pp. vers. sic mariti. de Except. l. i. §. 7. vers. cautione videlicet. C. de rei uxori. sib.